



Tacuarembó, 11 de agosto de 2022

Respuesta a consultas N°23 y 24

Consultas:

23 - Se consulta: si los Rubros y metrajes indicados en el Rubro 4. Albañilería de los Rubrados de Gastos de Padrones, corresponden a los muros de las distintas tipologías de viviendas?

24 - En caso de presentar un sistema constructivo alternativo, además del sistema solicitado en pliegos, presentamos rubrado y memoria de lo ofertado como alternativa?. O sea presentamos dos rubrados, uno para la opción solicitada en pliegos y otro con nuestra propuesta?. Mas la memoria descriptiva de la alternativa ofertada?.

Respuestas:

23 - Así es. Si observan, en los metrajes de las tipologías, esos rubros no se encuentran. Se armo así porque los planos son genéricos de cada tipología, pero en la implantación, las viviendas se implantan como si fuera un conjunto habitacional. Esos m² corresponden a la totalidad de las viviendas.

24 - Se deberá presentar el presupuesto original y otro presupuesto con el sistema alternativo en paralelo con una memoria explicativa indicando de que sistema constructivo se trata. De ser un sistema que a la comisión evaluadora le interese, se solicitaran los planos actualizados.

Ma. EMILIA SÁNCHEZ
DIR. GRAL.
ORDENAMIENTO TERRITORIAL I.D.T.